
             EVROPSKÝ PARLAMENT 2008 - 2009

ZÁPIS

ze zasedání konaného

ve čtvrtek

8. května 2008

P6_PV(2008)05-08 PE
406.965

CS CS



VYSVĚTLIVKY K POUŽITÝM SYMBOLŮM
* Konzultace
** I Spolupráce: první čtení
** II Spolupráce: druhé čtení
*** Postup souhlasu
***I Spolurozhodování: první čtení
***II Spolurozhodování: druhé čtení
***III Spolurozhodování: třetí čtení
(Druh postupu se určuje právním základem navrženým Komisí)

INFORMACE K DOBĚ HLASOVÁNÍ
Pokud není uvedeno jinak, zpravodajové před hlasováním písemně oznámili předsednictvu svá stanoviska k
pozměňovacím návrhům.

ZKRATKY POUŽÍVANÉ PRO PARLAMENTNÍ VÝBORY
AFET Výbor pro zahraniční věci
DEVE Výbor pro rozvoj 
INTA Výbor pro mezinárodní obchod
BUDG Rozpočtový výbor
CONT Výbor pro rozpočtovou kontrolu
ECON Hospodářský a měnový výbor
EMPL Výbor pro zaměstnanost a sociální věci
ENVI Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin
ITRE Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku
IMCO Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů
TRAN Výbor pro dopravu a cestovní ruch
REGI Výbor pro regionální rozvoj
AGRI Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova
PECH Výbor pro rybolov
CULT Výbor pro kulturu a vzdělávání
JURI Výbor pro právní záležitosti 
LIBE Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci
AFCO Výbor pro ústavní záležitosti
FEMM Výbor pro práva žen a rovnost pohlaví
PETI Petiční výbor

ZKRATKY POUŽÍVANÉ PRO POLITICKÉ SKUPINY
PPE-DE Skupina Evropské lidové strany (Křesťanských demokratů) a Evropských demokratů
PSE Skupina sociálních demokratů v Evropském parlamentu
ALDE Skupina Aliance liberálů a demokratů pro Evropu
UEN Skupina Unie pro Evropu národů
Verts/ALE Skupina Zelených/Evropské svobodné aliance
GUE/NGL Skupina konfederace Evropské sjednocené levice a Severské zelené levice
IND/DEM Skupina nezávislých/demokracie
NI Nezařazení poslanci



Obsah
1. Zahájení zasedání............................................................................................................................. 3

2. Předložení dokumentů...................................................................................................................... 3

3. Vytvoření rámce pro činnosti zájmových skupin (lobbistů) při orgánech a institucích Evropské
unie (rozprava)......................................................................................................................................4

4. Bílá kniha o sportu (rozprava).......................................................................................................... 4

5. Hlasování.......................................................................................................................................... 5

5.1. Změna rybolovných práv a finančního příspěvku stanovených v dohodě ES/Seychely *
(článek 131 jednacího řádu) (hlasování) .........................................................................................5

5.2. Sazba spotřební daně na pivo z Madeiry * (článek 131 jednacího řádu) (hlasování) ..............5

5.3. Dohoda mezi Evropským parlamentem a Komisí o podmínkách uplatňování postupu
projednávání ve výborech (článek 131 jednacího řádu) (hlasování) ...............................................6

5.4. Změna článku 81 jednacího řádu Evropského parlamentu (článek 131 jednacího řádu)
(hlasování) ...................................................................................................................................... 6

5.5. Režimy podpor pro zemědělce (podpora pro bavlnu) * (hlasování) ........................................6

5.6. Transatlantická hospodářská rada (hlasování).......................................................................... 7

5.7. Dodržování lidských práv ve světě (2007) a politika EU (hlasování)...................................... 7

5.8. Mise EU ke sledování průběhu voleb: cíle, praktiky a budoucí výzvy (hlasování)..................8

5.9. Obchodní a hospodářské vztahy se zeměmi jihovýchodní Asie (ASEAN) (hlasování)........... 8

5.10. Řízení populací ryb v hlubokých vodách (hlasování).............................................................9

5.11. Vytvoření rámce pro činnosti zájmových skupin (lobbistů) při orgánech a institucích
Evropské unie (hlasování)................................................................................................................9

5.12. Bílá kniha o sportu (hlasování)............................................................................................. 10

6. Složení Parlamentu.........................................................................................................................10

7. Členství ve výborech a delegacích..................................................................................................10

8. Schválení zápisu z předchozího zasedání.......................................................................................11

9. Vysvětlení hlasování.......................................................................................................................11

10. Opravy hlasování a sdělení o úmyslu hlasovat.............................................................................11

P6_PV(2008)05-08 PE 406.965 - 1
CS



11. Rozhodnutí o určitých dokumentech............................................................................................ 12

12. Předání textů přijatých během zasedání....................................................................................... 12

13. Termíny příštích zasedání.............................................................................................................12

14. Přerušení zasedání........................................................................................................................ 12

PREZENČNÍ LISTINA...................................................................................................................... 13

P6_PV(2008)05-08 PE 406.965 - 2
CS



ZÁPIS 

PŘEDSEDNICTVÍ: Edward McMILLAN-SCOTT
místopředseda

1. Zahájení zasedání
Zasedání bylo zahájeno v 9:00.

2. Předložení dokumentů

Byly předloženy tyto dokumenty

1) z Rady a Komise

- Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice Evropského parlamentu
a Rady 2006/66/ES o bateriích a akumulátorech a odpadních bateriích a akumulátorech, pokud jde o
čl. 6 odst. 2 o uvádění baterií a akumulátorů na trh (KOM(2008)0211 - C6-0165/2008 - 2008/0081
(COD))

předáno příslušný výbor : ENVI
stanovisko : ITRE, IMCO

- Rozhodnutí Rady o uzavření protokolu k Evropsko-středomořské dohodě zakládající přidružení
mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně a Státem Izrael na straně
druhé o rámcové dohodě mezi Evropským společenstvím a Státem Izrael o obecných zásadách,
jimiž se řídí účast Státu Izrael v programech Společenství (05471/2008 - C6-0180/2008 - 2007/0241
(AVC))

předáno příslušný výbor : AFET
stanovisko : INTA

- Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 98/26/ES o
neodvolatelnosti zúčtování v platebních systémech a v systémech vypořádání obchodů s cennými
papíry a směrnice 2002/47/ES o dohodách o finančním zajištění, pokud jde o propojené systémy a
úvěrové pohledávky (KOM(2008)0213 - C6-0181/2008 - 2008/0082(COD))

předáno příslušný výbor : ECON
stanovisko : JURI

- Návrh rozhodnutí Rady o způsobilosti zemí Střední Asie pro financování podle rozhodnutí Rady
2006/1016/ES o poskytnutí záruky Společenství na případné ztráty Evropské investiční banky z
úvěrů a úvěrových záruk na projekty mimo Společenství (KOM(2008)0172 - C6-0182/2008 -
2008/0067(CNS))

předáno příslušný výbor : BUDG
stanovisko : AFET, INTA

- Návrh nařízení Rady, kterým se mění nařízení (ES) č. 423/2004, pokud jde o obnovu populací
tresky obecné, a nařízení (EHS) č. 2847/93 (KOM(2008)0162 - C6-0183/2008 - 2008/0063(CNS))

předáno příslušný výbor : PECH
stanovisko : ENVI

P6_PV(2008)05-08 PE 406.965 - 3
CS



- Návrh na převod položek DEC 10/2008 - Oddíl III - Komise (SEK(2008)0410 - C6-0185/2008 -
2008/2110(GBD))

předáno příslušný výbor : BUDG

3. Vytvoření rámce pro činnosti zájmových skupin (lobbistů) při
orgánech a institucích Evropské unie (rozprava)
Zpráva o vytvoření rámce pro činnosti zájmových skupin (lobbistů) při orgánech a institucích
Evropské unie [2007/2115(INI)] Zpravodaj: Ingo Friedrich (předchozí zpravodaj Alexander Stubb)
(A6-0105/2008)

Ingo Friedrich uvedl zprávu.

Vystoupil Siim Kallas (místopředseda Komise).

Vystoupili: José Javier Pomés Ruiz (navrhovatel výboru CONT), Pervenche Berès (navrhovatelka
výboru ECON), Claude Turmes (navrhovatel výboru ENVI), Diana Wallis (navrhovatelka výboru
JURI), Søren Bo Søndergaard (navrhovatel výboru LIBE), Philip Bradbourn za skupinu PPE-DE,
Carlos Carnero González za skupinu PSE, Anneli Jäätteenmäki za skupinu ALDE, Ryszard
Czarnecki za skupinu UEN, Monica Frassoni za skupinu Verts/ALE, Sylvia-Yvonne Kaufmann za
skupinu GUE/NGL, Jens-Peter Bonde za skupinu IND/DEM, Andreas Mölzer nezařazený, Reinhard
Rack, Richard Corbett, Luca Romagnoli, Astrid Lulling, Jo Leinen a Costas Botopoulos.

Podle postupu „catch the eye“ vystoupili: Zita Pleštinská, Lidia Joanna Geringer de Oedenberg,
Paul Rübig, Carl Schlyter a David Hammerstein.

Vystoupili: Siim Kallas a Ingo Friedrich.

Rozprava je uzavřena.

Hlasování: bod 5.11 zápisu ze dne 08.05.2008. 

4. Bílá kniha o sportu (rozprava)
Zpráva o bílé knize o sportu [2007/2261(INI)] - Výbor pro kulturu a vzdělávání. Zpravodaj:
Manolis Mavrommatis (A6-0149/2008)

Manolis Mavrommatis uvedl zprávu.

PŘEDSEDNICTVÍ: Mario MAURO
místopředseda

Vystoupil Vladimír Špidla (člen Komise).

Vystoupili: Emine Bozkurt (navrhovatelka výboru EMPL), Toine Manders, Gerardo Galeote
(navrhovatel výboru REGI), Neena Gill (navrhovatelka výboru JURI), Esther De Lange
(navrhovatelka výboru LIBE), Pál Schmitt za skupinu PPE-DE, Hannu Takkula za skupinu ALDE,
Zdzisław Zbigniew Podkański za skupinu UEN, Jean-Luc Bennahmias za skupinu Verts/ALE, Věra
Flasarová za skupinu GUE/NGL, Thomas Wise za skupinu IND/DEM, Slavi Binev nezařazený, Ivo
Belet, Emine Bozkurt, Ramona Nicole Mănescu, Sebastiano (Nello) Musumeci, Doris Pack, Christa
Prets, Sharon Bowles, Ryszard Czarnecki, Tadeusz Zwiefka, Richard Corbett, Grażyna
Staniszewska, Christopher Heaton-Harris, který rovněž učinil prohlášení o finančních zájmech,
Donato Tommaso Veraldi a Christofer Fjellner.

P6_PV(2008)05-08 PE 406.965 - 4
CS



Podle postupu „catch the eye“ vystoupili: Mihaela Popa, Costas Botopoulos, Toomas Savi a
Antonio De Blasio.

Vystoupili: Vladimír Špidla, Manolis Mavrommatis a Martin Schulz, který poté, co si stěžoval na
hluk v jednacím sále na konci rozpravy, jménem skupiny PSE vyzval předsednictvo, aby
dodržovalo pětiminutové přestávky před začátkem hlasování.

Rozprava je uzavřena.

Hlasování: bod 5.12 zápisu ze dne 08.05.2008. 

PŘEDSEDNICTVÍ: Martine ROURE
místopředsedkyně

° 
° ° ° 

Předsedající vyjádřila potěšení nad ratifikací Lisabonské smlouvy litevským parlamentem.

° 
° ° ° 

Vystoupil Jens-Peter Bonde u příležitosti své poslední účasti na hlasování.

5. Hlasování
Podrobné výsledky hlasování (pozměňovací návrhy, oddělené a dílčí hlasování atd.) budou
zveřejněny v příloze „Výsledky hlasování“ zápisu.

Výsledky jmenovitého hlasování uvedené v příloze zápisu jsou k dispozici pouze v elektronické
formě a lze je konzultovat na internetových stránkách Europarl.

5.1. Změna rybolovných práv a finančního příspěvku stanovených v dohodě
ES/Seychely * (článek 131 jednacího řádu) (hlasování) 
Zpráva o návrhu nařízení Rady o uzavření dohody ve formě výměny dopisů o změnách Protokolu,
kterým se na období od 18. ledna 2005 do 17. ledna 2011 stanoví rybolovná práva a finanční
příspěvek podle dohody mezi Evropským společenstvím a Seychelskou republikou [KOM(2007)
0664 - C6-0430/2007 - 2007/0232(CNS)] - Výbor pro rybolov. Zpravodaj: Josu Ortuondo Larrea
(A6-0085/2008)

(potřebná jednoduchá většina) 

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 1) 

NÁVRH KOMISE, POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY a NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ

přijat jediným hlasováním (P6_TA(2008)0187)

5.2. Sazba spotřební daně na pivo z Madeiry * (článek 131 jednacího řádu)
(hlasování) 
Zpráva o návrhu rozhodnutí Rady, kterým se Portugalsko opravňuje, aby uplatňovalo sníženou

P6_PV(2008)05-08 PE 406.965 - 5
CS



sazbu spotřební daně na pivo vyráběné místně v autonomní oblasti Madeira [KOM(2007)0772 - C6-
0012/2008 - 2007/0273(CNS)] - Výbor pro regionální rozvoj. Zpravodaj: Sérgio Marques (A6-
0146/2008)

(potřebná jednoduchá většina) 

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 2) 

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ

přijat jediným hlasováním (P6_TA(2008)0188)

5.3. Dohoda mezi Evropským parlamentem a Komisí o podmínkách
uplatňování postupu projednávání ve výborech (článek 131 jednacího řádu)
(hlasování) 
Zpráva o uzavření interinstitucionální dohody mezi Evropským parlamentem a Komisí o
podmínkách uplatňování rozhodnutí Rady 1999/468/ES o postupech pro výkon prováděcích
pravomocí svěřených Komisi ve znění rozhodnutí 2006/512/ES [C6-0009/2008 – 2008/2002(ACI)]
- Výbor pro ústavní záležitosti. Zpravodajka: Monica Frassoni (A6-0107/2008)

(potřebná jednoduchá většina) 

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 5) 

NÁVRH ROZHODNUTÍ

Vystoupil László Kovács (člen Komise).

přijat jediným hlasováním (P6_TA(2008)0189)

5.4. Změna článku 81 jednacího řádu Evropského parlamentu (článek 131
jednacího řádu) (hlasování) 
Zpráva o změně článku 81 jednacího řádu Evropského parlamentu [2008/2027(REG)] - Výbor pro
ústavní záležitosti. Zpravodajka: Monica Frassoni (A6-0108/2008)

(potřebná kvalifikovaná většina)

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 6) 

NÁVRH ROZHODNUTÍ

přijat jediným hlasováním (P6_TA(2008)0190)

5.5. Režimy podpor pro zemědělce (podpora pro bavlnu) * (hlasování) 
Zpráva o návrhu nařízení Rady, kterým se mění nařízení (ES) č. 1782/2003, kterým se stanoví
společná pravidla pro režimy přímých podpor v rámci společné zemědělské politiky a kterým se
zavádějí některé režimy podpor pro zemědělce, pokud jde o režim podpory pro bavlnu [KOM(2007)
0701 - C6-0447/2007 - 2007/0242(CNS)] - Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova. Zpravodaj:
Ioannis Gklavakis (A6-0166/2008) 

P6_PV(2008)05-08 PE 406.965 - 6
CS



(potřebná jednoduchá většina)

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 7)

NÁVRH KOMISE

schválen v pozměněném znění (P6_TA(2008)0191)

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ

přijat (P6_TA(2008)0191)

5.6. Transatlantická hospodářská rada (hlasování)
Návrhy usnesení B6-0209/2008, B6-0210/2008, B6-0211/2008, B6-0212/2008, B6-0213/2008 a
B6-0214/2008

(potřebná jednoduchá většina)

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 8)

NÁVRH USNESENÍ RC-B6-0209/2008

(nahrazující B6-0209/2008, B6-0210/2008, B6-0211/2008, B6-0212/2008 a B6-0214/2008):

předložen těmito poslanci: 
Jonathan Evans, Elmar Brok, Corien Wortmann-Kool, James Elles, Andreas Schwab a Urszula
Gacek za skupinu PPE-DE,
Erika Mann, Peter Skinner, Jan Marinus Wiersma a Benoît Hamon za skupinu PSE,
Annemie Neyts-Uyttebroeck a Alexander Lambsdorff za skupinu ALDE,
Heide Rühle, Kathalijne Maria Buitenweg a Pierre Jonckheer za skupinu Verts/ALE,
Adam Bielan a Cristiana Muscardini za skupinu UEN
(Bernard Wojciechowski je spolusignatářem svým vlastním jménem)
přijat (P6_TA(2008)0192)

(Návrh usnesení  B6-0213/2008 se nebere v potaz.)

K hlasování vystoupili:

 

Erika Mann za skupinu PSE předložila ústní pozměňovací návrh k bodu 13, který byl vzat v potaz.

5.7. Dodržování lidských práv ve světě (2007) a politika EU (hlasování)
Zpráva o výroční zprávě o dodržování lidských práv ve světě za rok 2007 a o politice EU v této
oblasti [2007/2274(INI)] - Výbor pro zahraniční věci. Zpravodaj: Marco Cappato (A6-0153/2008)

(potřebná jednoduchá většina)

P6_PV(2008)05-08 PE 406.965 - 7
CS



(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 9)

NÁVRH USNESENÍ

přijat (P6_TA(2008)0193)

K hlasování vystoupili:

 

Hannes Swoboda za skupinu PSE oznámil, že jeho skupina stáhla svůj pozměňovací návrh 3; 

Marco Cappato (zpravodaj) předložil ústní pozměňovací návrh k pozměňovacímu návrhu 7, který
byl vzat v potaz;

Hélène Flautre předložila ústní pozměňovací návrh  k pozměňovacímu návrhu 22, který byl vzat v
potaz.

5.8. Mise EU ke sledování průběhu voleb: cíle, praktiky a budoucí výzvy
(hlasování)
Zpráva o misích EU ke sledování průběhu voleb: cíle, praktiky a budoucí výzvy [2007/2217(INI)] -
Výbor pro zahraniční věci. Spoluzpravodajové: Véronique De Keyser a José Ignacio Salafranca
Sánchez-Neyra (A6-0138/2008)

(potřebná jednoduchá většina)

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 10)

NÁVRH USNESENÍ

přijat (P6_TA(2008)0194)

K hlasování vystoupili:

 

Michael Gahler předložil ústní pozměňovací návrh, kterým se vkládá nový bod 6a, jenž byl vzat v
potaz.

5.9. Obchodní a hospodářské vztahy se zeměmi jihovýchodní Asie (ASEAN)
(hlasování)
Zpráva o obchodních a hospodářských vztazích se zeměmi jihovýchodní Asie (ASEAN) [2007/2265
(INI)] - Výbor pro mezinárodní obchod. Spoluzpravodajové: Glyn Ford a Vincenzo Aita (A6-
0151/2008)

(potřebná jednoduchá většina)

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 11)

NÁVRH USNESENÍ

P6_PV(2008)05-08 PE 406.965 - 8
CS



přijat (P6_TA(2008)0195)

K hlasování vystoupili:

 

Glyn Ford (zpravodaj) před hlasováním oznámil, že stáhl svůj pozměňovací návrh 11 a požádal, aby
byl pozměňovací návrh 12 považován za dodatek (předsedající oznámila, že toto této žádosti nebyly
vzneseny námitky). 

5.10. Řízení populací ryb v hlubokých vodách (hlasování)
Zpráva o řízení populací ryb v hlubokých vodách [2007/2110(INI)] - Výbor pro rybolov.
Zpravodajka: Rosa Miguélez Ramos (A6-0103/2008)

(potřebná jednoduchá většina)

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 12)

NÁVRH USNESENÍ

přijat (P6_TA(2008)0196)

5.11. Vytvoření rámce pro činnosti zájmových skupin (lobbistů) při orgánech a
institucích Evropské unie (hlasování)
Zpráva o vytvoření rámce pro činnosti zájmových skupin (lobbistů) při orgánech a institucích
Evropské unie [2007/2115(INI)] Zpravodaj: Ingo Friedrich (předchozí zpravodaj Alexander Stubb)
(A6-0105/2008)

(potřebná jednoduchá většina)

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 13)

NÁVRH USNESENÍ

Vystoupil Hartmut Nassauer.

přijat (P6_TA(2008)0197)

K hlasování vystoupili:

 

Hartmut Nassauer za skupinu PPE-DE požádal, aby se o pozměňovacím návrhu 3 a bodu 10 druhé
části hlasovalo jmenovitě (žádost byla schválena, i když byla předložena mimo stanovenou lhůtu);

Mario Mauro předložil ústní pozměňovací návrh k bodu 10, který nebyl vzat v potaz, jelikož s jeho
přijetím nesouhlasilo více než čtyřicet poslanců;

Adina-Ioana Vălean předložila ústní pozměňovací návrh k pozměňovacímu návrhu 3, který nebyl
vzat v potaz, jelikož s jeho přijetím nesouhlasilo více než čtyřicet poslanců (Monica Frassoni se

P6_PV(2008)05-08 PE 406.965 - 9
CS



vyjádřila k tomuto výsledku);

Monica Frassoni za skupinu Verts/ALE oznámila, že její skupina stáhla pozměňovací návrh 15.

5.12. Bílá kniha o sportu (hlasování)
Zpráva o bílé knize o sportu [2007/2261(INI)] - Výbor pro kulturu a vzdělávání. Zpravodaj:
Manolis Mavrommatis (A6-0149/2008) 

(potřebná jednoduchá většina)

(výsledek hlasování: příloha „Výsledky hlasování“ bod 14)

NÁVRH USNESENÍ

přijat (P6_TA(2008)0198)

6. Složení Parlamentu
Edith Mastenbroek, Jens-Peter Bonde a Adeline Hazan oznámili písemně své vzdání se mandátů
poslanců Evropského parlamentu s účinností od 30. 4. 2008, 9. 5. 2008, resp. 18. 5. 2008.

Podle čl. 4 odst. 1 jednacího řádu Parlament oznámil uvolnění mandátů a informoval o tom dotyčné
členské státy.

Příslušné nizozemské orgány oznámily jmenování Jana Cremerse, kterým je nahrazena Edith
Mastenbroek, poslancem Parlamentu s účinností od 30. 4. 2008.

Příslušné dánské orgány oznámily jmenování Hanne Dahlové, kterou je nahrazen Jens-Peter Bonde,
poslankyní Parlamentu s účinností od 9. 5. 2008.

Dokud nejsou ověřeny jejich pověřovací listiny nebo není rozhodnuto o jakémkoli sporu podle čl. 3
odst. 2 jednacího řádu, zasedají Jan Cremers a Hanne Dahl v Parlamentu a jeho orgánech a požívají
všech práv, která jsou s tím spojena, pod podmínkou, že předtím učinili prohlášení, že nezastávají
funkci neslučitelnou s výkonem mandátu poslance Evropského parlamentu.

7. Členství ve výborech a delegacích
Na základě žádosti politických skupin PSE, UEN a IND/DEM schválil Parlament tato jmenování:

výbor CONT: Ieke van den Burg

výbor EMPL: Jan Cremers, kterým je nahrazena Emine Bozkurt

výbor LIBE: Emine Bozkurt

výbor AFCO: Hanne Dahl

delegace v Evropsko-středomořském parlamentním shromáždění: Cristiana Muscardini

Delegace pro vztahy se Švýcarskem, Islandem a Norskem a ve Smíšeném parlamentním výboru
Evropského hospodářského prostoru (EHP): Hanne Dahl

P6_PV(2008)05-08 PE 406.965 - 10
CS



Delegace pro vztahy s Izraelem: Jan Cremers.

8. Schválení zápisu z předchozího zasedání
Zápis z předchozího zasedání byl schválen.

PŘEDSEDNICTVÍ: Luisa MORGANTINI
místopředsedkyně

9. Vysvětlení hlasování
Písemná vysvětlení hlasování:

Vysvětlení hlasování podaná písemně se zahrnou do doslovného záznamu podle čl. 163 odst. 3
jednacího řádu.

Ústní vysvětlení hlasování:

Zpráva Ioannis Gklavakis - A6-0166/2008: Katerina Batzeli

Transatlantická hospodářská rada - RC-B6-0209/2008: Syed Kamall

Zpráva Marco Cappato - A6-0153/2008: Milan Horáček, Tunne Kelam, Dimitar Stoyanov

Zpráva Véronique De Keyser a José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra - A6-0138/2008: Martin
Callanan

Zpráva Glyn Ford a Vincenzo Aita - A6-0151/2008: Syed Kamall

Zpráva Ingo Friedrich - A6-0105/2008: Carlo Fatuzzo, Christopher Heaton-Harris, Daniel Hannan,
Othmar Karas

Zpráva Manolis Mavrommatis - A6-0149/2008: Czesław Adam Siekierski, Christopher Heaton-
Harris, Ewa Tomaszewska, Christopher Beazley, Hannu Takkula, Othmar Karas.

10. Opravy hlasování a sdělení o úmyslu hlasovat
Opravy hlasování a sdělení o úmyslu hlasovat jsou uvedeny na stránkách „Séance en direct“,
„Résultats des votes (appels nominaux) / Results of votes (Roll-call votes)“. V tištěné formě jsou
součástí přílohy „Výsledky jmenovitého hlasování“.

Elektronická forma na internetových stránkách Europarl bude pravidelně aktualizována po dobu
nejvýše dvou týdnů po dni, kdy se konalo hlasování.

Po uplynutí této lhůty bude seznam oprav hlasování a sdělení o úmyslu hlasovat uzavřen tak, aby
mohl být přeložen a zveřejněn v Úředním věstníku.

° 
° ° ° 

Karl-Heinz Florenz oznámil, že byl přítomen na dnešním zasedání, neúčastnil se však hlasování.

P6_PV(2008)05-08 PE 406.965 - 11
CS



11. Rozhodnutí o určitých dokumentech
Postoupeno výboru

výbor IMCO

-  Revidovaný návrh  směrnice  Evropského  parlamentu  a  Rady o  podpoře  čistých a  energeticky
účinných silničních vozidel (KOM(2007)0817 - C6-0008/2008 - 2005/0283(COD ))

předáno příslušný výbor : ENVI
stanovisko : ITRE, TRAN, IMCO

12. Předání textů přijatých během zasedání
Podle čl. 172 odst. 2 jednacího řádu bude zápis z dnešního zasedání předložen Parlamentu ke
schválení na začátku následujícího zasedání.

Se souhlasem Parlamentu budou přijaté texty ihned předány institucím a orgánům, které jsou v
textech jmenovány.

13. Termíny příštích zasedání
Příští zasedání se budou konat od 19.5.2008 do 22.5.2008.

14. Přerušení zasedání
Zasedání Evropského parlamentu bylo přerušeno.

Zasedání skončilo v 12:25. 

Harald Rømer Hans-Gert Pöttering
generální tajemník předseda

P6_PV(2008)05-08 PE 406.965 - 12
CS



PREZENČNÍ LISTINA

8.5.2008

Podpisy:

Adamou,  Agnoletto,  Aita,  Albertini,  Allister,  Alvaro,  Andersson,  Andrejevs,  Angelakas,  Arif,
Arnaoutakis, Ashworth, Atkins, Attard-Montalto, Attwooll, Aubert, Audy, Auken, Ayala Sender,
Aylward, Ayuso, Baco, Badia i Cutchet, Baeva, Barón Crespo, Barsi-Pataky, Batten, Battilocchio,
Batzeli,  Bauer,  Beaupuy,  Beazley,  Becsey,  Beer,  Belder,  Belet,  Bennahmias,  Beňová,  Berend,
Berès,  Berlato,  Berman,  Bielan,  Binev,  Blokland,  Bobošíková,  Böge,  Bösch,  Bonde,  Bono,
Bonsignore,  Booth,  Borghezio,  Boştinaru,  Botopoulos,  Bourzai,  Bowis,  Bowles,  Bozkurt,
Bradbourn, Braghetto, Brejc, Brepoels, Březina, Brie, Budreikaitė, Buitenweg, Bulfon, Bullmann,
Bulzesc,  van  den  Burg,  Burke,  Bushill-Matthews,  Busk,  Busquin,  Busuttil,  Buzek,  Cabrnoch,
Callanan, Camre, Capoulas Santos,  Cappato, Carlotti,  Carnero González, Carollo, Casa, Casaca,
Cashman,  Caspary,  Castex,  del  Castillo  Vera,  Catania,  Cavada,  Cederschiöld,  Cercas,
Chatzimarkakis,  Chichester,  Chiesa,  Chmielewski,  Chukolov,  Claeys,  Clark,  Cocilovo,  Cohn-
Bendit, Corbett, Corbey, Corda, Paolo Costa, Cottigny, Cramer, Cremers, Corina Creţu, Crowley,
Csibi,  Marek  Aleksander  Czarnecki,  Daul,  Davies,  De  Blasio,  Degutis,  Dehaene,  De  Keyser,
Demetriou, Deprez, De Sarnez, Descamps, Désir, Deß, Deva, De Veyrac, De Vits, Díaz de Mera
García Consuegra, Dičkutė, Didžiokas, Dillen, Dimitrakopoulos, Dobolyi, Dombrovskis, Donnici,
Doorn, Douay, Dover, Doyle, Duchoň, Duka-Zólyomi, Dumitriu, Ebner, Ek, El Khadraoui, Elles,
Esteves,  Estrela,  Ettl,  Jill  Evans,  Jonathan  Evans,  Robert  Evans,  Färm,  Fajmon,  Falbr,  Farage,
Fatuzzo, Fava, Fazakas, Ferber, Fernandes, Fernández Martín, Ferrari, Anne Ferreira, Elisa Ferreira,
Figueiredo,  Filip,  Flasarová,  Flautre,  Florenz,  Foglietta,  Foltyn-Kubicka,  Fouré,  Fourtou,  Fraga
Estévez, Fraile Cantón, França, Frassoni, Friedrich, Gahler, Gaľa, Galeote, Garcés Ramón, García-
Margallo  y  Marfil,  García  Pérez,  Gargani,  Gaubert,  Gauzès,  Gawronski,  Gebhardt,  Gentvilas,
Geremek, Geringer de Oedenberg, Gewalt, Gibault, Giertych, Gill, Gklavakis, Glante, Glattfelder,
Goebbels, Goepel, Golik, Gollnisch, Gomes, Gomolka, Gottardi, Goudin, Grabowska, Grabowski,
Graça  Moura,  Graefe  zu  Baringdorf,  Griesbeck,  de  Groen-Kouwenhoven,  Groote,  Grosch,
Grossetête, Gruber, Guardans Cambó, Guellec, Guidoni, Gurmai, Guy-Quint, Gyürk, Hänsch, Hall,
Hammerstein, Hamon, Hannan, Harangozó, Harbour, Harkin, Hasse Ferreira, Haug, Heaton-Harris,
Hedh, Hegyi, Helmer, Hénin, Hennis-Plasschaert, Herranz García, Hieronymi, Higgins, Hökmark,
Honeyball, Hoppenstedt, Horáček, Howitt, Hudacký, Hudghton, Hughes, Hutchinson, Iacob-Ridzi,
Ibrisagic,  in  't  Veld,  Iotova,  Irujo  Amezaga,  Isler  Béguin,  Itälä,  Iturgaiz  Angulo,  Jacobs,
Jäätteenmäki, Jałowiecki, Janowski, Járóka, Jarzembowski, Jeggle, Jeleva, Jensen, Jöns, Jørgensen,
Jonckheer,  Jordan Cizelj,  Jouye de Grandmaison,  Juknevičienė,  Kacin,  Kaczmarek,  Kallenbach,
Kamall, Karas, Kasoulides, Kaufmann, Kauppi, Tunne Kelam, Kilroy-Silk, Kindermann, Kinnock,
Kirilov, Klamt, Klaß, Klinz, Knapman, Koch, Konrad, Koppa, Korhola, Kósáné Kovács, Koterec,
Kozlík,  Krahmer,  Krasts,  Kratsa-Tsagaropoulou,  Krehl,  Kristovskis,  Krupa,  Kuc,  Kuhne,
Kułakowski,  Kušķis,  Kusstatscher,  Kuźmiuk,  Lagendijk,  Lamassoure,  Lambrinidis,  Landsbergis,
Lang,  De  Lange,  Langen,  Langendries,  La Russa,  Lauk,  Lavarra,  Lebech,  Lechner,  Lefrançois,
Lehne,  Lehtinen,  Leichtfried,  Leinen, Marine Le Pen,  Lévai, Lewandowski,  Liberadzki,  Libicki,
Lichtenberger,  Lienemann,  Liese,  Liotard,  López-Istúriz  White,  Losco,  Lucas,  Ludford,  Lulling,
Lundgren,  Luque  Aguilar,  Lynne,  Lyubcheva,  Maaten,  McAvan,  McCarthy,  McGuinness,
McMillan-Scott,  Madeira,  Maldeikis,  Manders,  Mănescu,  Maňka,  Thomas  Mann,  Manolakou,

P6_PV(2008)05-08 PE 406.965 - 13
CS



Marinescu, Markov, Marques, Martens, David Martin, Hans-Peter Martin, Martinez, Masiel, Masip
Hidalgo,  Maštálka,  Mathieu,  Matsakis,  Matsouka,  Mauro,  Mavrommatis,  Mayer,  Mayor  Oreja,
Medina Ortega, Meijer,  Menéndez del Valle, Meyer Pleite, Miguélez Ramos, Mikolášik,  Millán
Mon, Mitchell, Mladenov, Mölzer, Moreno Sánchez, Morgan, Morgantini, Morillon, Morin, Mote,
Mulder,  Musacchio,  Muscardini,  Muscat,  Musumeci,  Myller,  Napoletano,  Naranjo  Escobar,
Nassauer,  Nattrass,  Newton  Dunn,  Neyts-Uyttebroeck,  Nicholson,  Nicholson  of  Winterbourne,
Niebler, van Nistelrooij, Novak, Obiols i Germà, Öger, Olbrycht, Ó Neachtain, Onesta, Oomen-
Ruijten, Ortuondo Larrea, Őry, Ouzký, Oviir, Paasilinna, Pack, Pahor, Panayotopoulos-Cassiotou,
Panayotov,  Pannella,  Panzeri,  Papadimoulis,  Paparizov,  Papastamkos,  Parish,  Paşcu,  Patriciello,
Patrie, Peillon, Pęk, Alojz Peterle, Pflüger, Piecyk, Pieper, Pietikäinen, Pīks, Pinheiro, Piotrowski,
Pirker, Piskorski,  Pittella, Pleštinská, Plumb, Podestà, Podimata, Podkański,  Pöttering, Pohjamo,
Polfer, Pomés Ruiz, Mihaela Popa, Nicolae Vlad Popa, Portas, Posdorf, Posselt, Prets, Pribetich,
Protasiewicz,  Purvis,  Queiró,  Quisthoudt-Rowohl,  Rack,  Radwan,  Raeva,  Ransdorf,  Rapkay,
Rasmussen,  Remek,  Resetarits,  Reul,  Ribeiro  e  Castro,  Riera  Madurell,  Ries,  Riis-Jørgensen,
Rivera,  Rizzo,  Rocard,  Rogalski,  Roithová,  Romagnoli,  Romeva  i  Rueda,  Rosati,  Roszkowski,
Rothe,  Rouček,  Roure,  Rovsing,  Rübig,  Rühle,  Rutowicz,  Ryan,  Sacconi,  Saïfi,  Sakalas,  Saks,
Salafranca  Sánchez-Neyra,  Salinas  García,  Sánchez  Presedo,  dos  Santos,  Sanz  Palacio,  Sartori,
Saryusz-Wolski,  Savi,  Schaldemose,  Schierhuber,  Schinas,  Schlyter,  Frithjof  Schmidt,  Olle
Schmidt,  Schmitt,  Schnellhardt,  Schöpflin,  Schroedter,  Schulz,  Schuth,  Schwab,  Segelström,
Seppänen, Severin, Siekierski, Silva Peneda, Simpson, Sinnott, Siwiec, Skinner, Škottová, Smith,
Sógor,  Sommer,  Søndergaard,  Sornosa  Martínez,  Sousa  Pinto,  Spautz,  Speroni,  Staes,
Staniszewska, Starkevičiūtė, Šťastný, Stavreva, Sterckx, Stevenson, Stihler, Stockmann, Stolojan,
Stoyanov,  Strejček,  Strož,  Sturdy,  Sudre,  Sumberg,  Surján,  Susta,  Svensson,  Swoboda,  Szájer,
Szejna, Szent-Iványi, Szymański, Tabajdi, Tajani, Takkula, Tannock, Tarand, Tatarella, Thomsen,
Thyssen,  Ţicău,  Titley,  Toia,  Tomaszewska,  Tomczak,  Toubon,  Trakatellis,  Trautmann,
Triantaphyllides,  Trüpel,  Turmes,  Tzampazi,  Ulmer,  Urutchev, Vakalis,  Vălean,  Vanhecke,  Van
Lancker,  Varela  Suanzes-Carpegna,  Varvitsiotis,  Vatanen, Vaugrenard,  Veneto,  Ventre,  Veraldi,
Vergnaud, Vernola, Vidal-Quadras, Vigenin, Visser, Vlasák, Vlasto, Voggenhuber, Wagenknecht,
Wallis, Walter, Watson, Henri Weber, Manfred Weber, Weiler, Weisgerber, Whittaker, Wieland,
Wiersma, Wijkman, Willmott, Iuliu Winkler, Wise, von Wogau, Wohlin, Bernard Wojciechowski,
Janusz  Wojciechowski,  Wortmann-Kool,  Wurtz,  Yañez-Barnuevo  García,  Záborská,  Zahradil,
Zaleski,  Zani,  Zapałowski,  Zappalà,  Ždanoka,  Zdravkova,  Železný,  Zieleniec,  Zīle,  Zimmer,
Zvěřina, Zwiefka

P6_PV(2008)05-08 PE 406.965 - 14
CS


